
 

 
 

                                      

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR)  Piazzale F. Parri,3  Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 
  

 

 

 

Responsabile del procedimento 

 DSGA Dott, ssa Adelina D’Angelo  

Data e protocollo (v. segnatura) 

 
Albo On Line  

Amministrazione trasparente  
Atti 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP PNRR AGENDA NORD D.M.176-2025: Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4:Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi 

di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base (D.M. 9 settembre 

2025, n. 176) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2025-1686 

Titolo progetto: “Semaforo verde verso il futuro” 

CUP: E14D25005010006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000983 - 30/01/2026 - IV.5 - U

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


 

 
 

                                      

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR)  Piazzale F. Parri,3  Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 
 

 

VISTI i Regolamenti dell’Unione Europea che istituiscono il Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza (PNRR); 

VISTO il D.lgs. 36/2023 recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici e, per quanto applicabile, il D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., con particolare riferimento alle funzioni del Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni previste dalla linea di 

investimento 1.4 – PNRR “Agenda Nord” – DM 176/2025, con il progetto dal titolo “Semaforo verde verso il 

futuro”, per un importo complessivo pari a € 150.000,00; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario straordinario 265 del 19/12/2025 di approvazione del P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2025/2028; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 269 del 29/01/2026 di approvazione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio Docenti n. 64 del 19 Dicembre 2025 di approvazione del progetto; 

VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dall’Unità di Missione, prot. n. 2269 del 08/01/2026, che 

autorizza il finanziamento del progetto codice: M4C1I1.4-2025-1686, CUP: E14D25005010006, titolo progetto 

“Semaforo verde verso il futuro”; 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

corretta gestione amministrativa e contabile del progetto; 

PRESO ATTO che la Dirigente Scolastica Dott.ssa Cinzia Meatta, in servizio presso l’I.O ”R. Laporta”, 

possiede i requisiti di competenza e professionalità richiesti dalla normativa vigente; 

 

 

 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000983 - 30/01/2026 - IV.5 - U

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


 

 
 

                                      

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR)  Piazzale F. Parri,3  Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 
 

 

 

DECRETA 

1. di assumere direttamente, in qualità di Dirigente Scolastica pro tempore, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente progetto finanziato nell’ambito del 

PNRR: 

 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

Titolo progetto CUP Importo Autorizzato 

M4C1I1.4-2025-1686 “Semaforo verde verso il 

futuro” 

 

E14D25005010006 150.000,00 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica: 

 -https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC815008/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show;  

-https://istfabro.edu.it/ 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Cinzia MEATTA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000983 - 30/01/2026 - IV.5 - U

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC815008/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://istfabro.edu.it/

